
Fünfte Satzung  
 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn über die Erhebung von Beiträ-
gen, Gebühren und Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung (Abgabensatzung für 
die Abwasserbeseitigung) 
 
Aufgrund der §§ 10,11, 13 und 58 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) i. d. 
F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2013 
(Nds. GVBl. S. 307), der §§ 5, 6, 6 a und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabenge-
setzes (NKAG) vom 23.01.2007 (Nds. GVBL S.41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) und § 6 Abs. 1 des Niedersächsischen Ausführungsgeset-
zes zum Abwasserabgabengesetz (Nds. AGAbwAG) vom 24.03.1989 (Nds. GVBL S. 69), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.11.2001 (Nds. GVBL S. 701) hat der Rat der Gemein-
de Bad Zwischenahn in seiner Sitzung am __.06.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
§ 10 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 

Die Kosten der Erneuerung des Anschlusskanales auf seinem Grundstück sowie der 
Übergabe- bzw. Prüfschächte hat der Grundstückseigentümer in tatsächlicher Höhe zu 
tragen bzw. zu erstatten. 

 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01.07.2014 in Kraft. 
 
 
 
Bad Zwischenahn, den __.06.2014 
 
 
 
 
 
 
 
Bürgermeister       
 


